
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της εταιρείας 

«SOREAL Τεχνική-Κτηματική-Ξενοδοχειακή-Του-
ριστική Ανώνυμη Εταιρεία και Εταιρεία Συμμετο-
χών», με το διακριτικό τίτλο «SOREAL A.E», ως δω-
ρήτρια και του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο Στρατού), ως 
δωρεοδόχου.

2	 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας, πέντε (5) υπαλλήλων του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης  - Πληροφόρησης, ειδικότη-
τας ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρ-
χαιολογικών Χώρων, και ενός (1) υπαλλήλου του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης  - Πληροφόρησης, ειδικότη-
τας ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογι-
κών Χώρων, που εξακολουθούν να εργάζονται σε 
αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών με δικαστικές 
αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθη-
νών (Διαδικασία Εργατικών Διαφορών), για το 
έτος 2026.

3	 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-
νοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 
2025. 

4	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/158/649412 Σ.454	 (1)
Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της εταιρείας 
«SOREAL Τεχνική-Κτηματική-Ξενοδοχειακή-Του-
ριστική Ανώνυμη Εταιρεία και Εταιρεία Συμμε-
τοχών», με το διακριτικό τίτλο «SOREAL A.E», ως 
δωρήτρια και του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού), 
ως δωρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των 
Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

2. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών, σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρ-
θρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000, Α’ 248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7199

87049



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87050 Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προσω-
πικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.3.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 25 Ιουλίου 2025 επιστολή της εταιρείας 
«SOREAL Τεχνική-Κτηματική-Ξενοδοχειακή-Τουριστική 
Ανώνυμη Εταιρεία και Εταιρεία Συμμετοχών», με το δια-
κριτικό τίτλο «SOREAL A.E».

12. Την από 29 Οκτωβρίου 2025 Σύμβαση Δωρεάς 
μεταξύ της εταιρείας «SOREAL Τεχνική-Κτηματική-Ξε-
νοδοχειακή-Τουριστική Ανώνυμη Εταιρεία και Εταιρεία 
Συμμετοχών», με το διακριτικό τίτλο «SOREAL A.E» ως 
δωρήτρια και του Ελληνικού Δημοσίου - Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, ως δωρε-
οδόχου, η οποία αφορά στην κατασκευή δύο ξενώνων 
φιλοξενίας επισκεπτών στη ΔΑΝ ΜΕΓΙΣΤΗΣ (ν. ΡΩ, ΠΕ/
ΑΣΔΕΝ).

13. Την υπό στοιχεία ΑΠ 160799 ΕΞ 2025/16 Σεπ 2025 
(Β’ 5048) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσι-
ών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία έγινε αποδεκτή η από 25-07-2025 πρόταση 
δωρεάς της εταιρείας «SOREAL Τεχνική-Κτηματική-Ξε-
νοδοχειακή-Τουριστική Ανώνυμη Εταιρεία και Εταιρεία 
Συμμετοχών», με το διακριτικό τίτλο «SOREAL A.E», προς 
το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενι-
κό Επιτελείο Στρατού.

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 664/18.11.2025 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Π/Υ ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 29 Οκτωβρίου 2025 σύμβαση δωρεάς 
μεταξύ της εταιρείας «SOREAL Τεχνική - Κτηματική - Ξε-
νοδοχειακή -Τουριστική Ανώνυμη Εταιρεία και Εταιρεία 
Συμμετοχών», με το διακριτικό τίτλο «SOREAL A.E» (δω-
ρήτρια) και του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), η 
οποία αφορά στην κατασκευή δύο ξενώνων φιλοξενίας 

επισκεπτών στη ΔΑΝ ΜΕΓΙΣΤΗΣ (ν. ΡΩ, ΠΕ/ΑΣΔΑΑΜ), 
ύψους εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€), χωρίς ΦΠΑ. 

Η απαλλαγή από το ΦΠΑ των παραδόσεων αγαθών και 
της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο φόρο 
προμηθευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό 
στοιχεία Α.1050/19.03.2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
και στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

 	 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	 Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονoμικών	 και Οικονoμικών
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ 

Εθνικής Άμυνας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 601353	 (2)
Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πενθη-
μέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, πέντε (5) υπαλλήλων του κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας ΔΕ Ημε-
ρησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων, και ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας ΔΕ Νυχτο-
φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων, 
που εξακολουθούν να εργάζονται σε αρχαιολογι-
κούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαι-
οτήτων Πόλης Αθηνών με δικαστικές αποφάσεις 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικα-
σία Εργατικών Διαφορών), για το έτος 2026.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρο-

νισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλο-
γής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), 
όπως ισχύει,

β) των παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015  
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87051Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4761/2020 
«Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 
Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

στ) της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 
Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-
μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 
του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλ-
λογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από 
το Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται 
σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά 
κλάδο ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

ζ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

η) του άρθρου 52 του ν. 4996/2022 «Kαθορισμός κα-
νόνων σχετικά με την άσκηση των δικαιωμάτων πνευμα-
τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων που 
ισχύουν για ορισμένες επιγραμμικές μεταδόσεις ραδιο-
τηλεοπτικών οργανισμών και αναμεταδόσεις τηλεοπτι-
κών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων, με τη διατήρηση 
υψηλού επιπέδου προστασίας των δικαιωμάτων πνευμα-
τικής ιδιοκτησίας και των συγγενικών δικαιωμάτων στην 
ψηφιακή ενιαία αγορά και με το δικαίωμα του δημόσιου 
δανεισμού και την αναπαραγωγή πρόσθετου αντιτύπου 
από μη κερδοσκοπικές βιβλιοθήκες ή αρχεία - Τροπο-
ποίηση ν. 2121/1993 και ν. 4481/2017 - Ενσωμάτωση 
των Οδηγιών (ΕΕ) 2019/789, (ΕΕ) 2019/790 και 2006/115/
ΕΚ» (Α’ 218),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), 

ι) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ιβ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 319088/18.07.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 750) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με το δι-

ορισμό Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πο-
λιτισμού.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.5.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908). 

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31.05.1989 
κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΓΝΟΣ/25125/16.6.1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (Β’ 431), 
οι οποίες κυρώθηκαν με το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 
(Α’ 42), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των παρ. 8 
εδάφια γ - δδ του άρθρου 7 του ν. 2557/1997 (Α’ 271).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/ 
19.12.2011 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων 
και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Τουρισμού» (Β’ 2883).

6. Το υπ’ αρ. 510396/5.11.2025 (ορθή επανάληψη 
11.11.2025) έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης 
Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο οι αναφερόμενοι υπάλ-
ληλοι συνεχίζουν να παρέχουν τις υπηρεσίες τους σε 
εκτέλεση των υπ’ αρ. 1932/2014 και 460/2024 αποφάσε-
ων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία 
Εργατικών Διαφορών).

7. Το υπ’ αρ. 518616/12.11.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών (Τομέας Πολιτισμού), σύμφωνα με το οποίο 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους εικοσιεννιά χιλιά-
δων, τριανταέξι ευρώ και δεκαέξι λεπτών (29.036,16 €), 
η οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

8. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/26244/ 
24.12.2025 (ΑΔΑ: 6Σ4Β46ΜΖΜ4-Η5Υ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με την οποία η 
ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης 
και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 
2026 (ΑΛΕ 213020102, 213020202).

9. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 
αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού 
πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, προκειμένου να εξασφαλισθεί η εύρυθμη 
λειτουργία των αρχαιολογικών χώρων της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Πόλης Αθηνών.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Γ3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015:

Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες 
κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87052 Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, για καθέναν από τους έξι (6) υπαλλήλους, 
του κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικοτήτων 
ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων, και ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων και Αρχαιο-
λογικών Χώρων, που εξακολουθούν να εργάζονται σε 
αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών με δικαστικές αποφάσεις 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Διαδικασία 
Εργατικών Διαφορών).

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο Προϊστάμενος των 
υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01.01.2026 μέχρι 
και 31.12.2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 54/2/14069/23.12.2025	 (3)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
έτους 2025. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 20008/09-12-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1594) υπουρ-
γική απόφαση περί Ορισμού Προέδρου και Μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Το π.δ. 29/2023 (Α’ 60).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
6. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130).
7. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
8. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και είναι απαραίτητο το προσωπικό του να εργά-
ζεται σε βάρδιες όλες τις ημέρες του χρόνου και όλο το 
24ωρο.

9. Το υπ’ αρ. 18127/20.11.2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

10. Την υπ’ αρ. 20874/17.12.2025 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας - «Κατανομή 
Πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού ΥΚΟΙΣΟ οικονο-
μικού έτους 2026» (ΑΔΑ: 6ΓΡΙ46ΝΛ2Α-ΨΒ2).

11. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη - προϋπο-
λογιζόμενη στο ύψος των 325.000 ευρώ - θα καλυφθεί 
α)  από τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας  - (σχετική πρό-
βλεψη στον Ειδικό Φορέα 1034-201/ΑΛΕ 2310801899), 
οικονομικού έτους 2026, για τους υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας Δ.Δ. και Ι.Δ.Α.Χ., β) από τον προϋπο-
λογισμό του ΚΚΠΠΚΜ για τους υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. - επικουρικό προσωπικό (άρθρο 88 
του ν. 4611/2019 Α’ 73) και γ) από επιχορήγηση από το 
Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας στον 
προϋπολογισμό του ΚΚΠΠΚΜ για το προσωπικό που 
προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
από την εμφάνιση και διάδοση του κορωνοϊού COVID - 
19.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ.), αποφασίζει ομό-
φωνα:

1) Την καθιέρωση α) νυχτερινής εργασίας (καθημερι-
νών) και β) εργασίας (ημερήσιας και νυχτερινής) κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές, για 80.000 και ώρες 
74.000 αντίστοιχα -κατά πρόβλεψη και υπολογιζομένων 
με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ. κατά 
το προηγούμενο έτος, με την επιφύλαξη διορισμών/προ-
σλήψεων κατά τη διάρκεια του έτους - για το προσωπι-
κό του Κέντρου - προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία 
σε 24ωρη βάση των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Κ.Μ.  
για το 2026, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87053Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
(ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(δυνητικά/κατά 
πρόβλεψη ενόψει 
νέων διορισμών)  
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

(δυνητικά/κατά 
πρόβλεψη ενόψει 
νέων διορισμών)  

ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 15 15

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 71 71

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 6 6

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ/
ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 4

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 0 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 8

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 0 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 0 5

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ
26 26

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΠΛΥΝΤΩΝ-ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 0 5

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 2 2

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ 
ΒΟΗΘΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 0 1

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ/ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 136 158



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87054 Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 0 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 9 9

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4 4

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ
3 3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΦΥΛΑΚΩΝ 2 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 27 28

Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ Ι.Δ.Ο.Χ.  
(άρθρο 88 του ν. 4611/2019, Α’ 73)

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ  

(ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ)
27 27

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ (ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ) 3 3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

(ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/  
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ)

5 5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
(ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ) 0 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  
(ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ – 
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ (ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ)

3 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
(ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87055Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  

(ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ)
2 2

ΣΥΝΟΛΟ 42 44

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Ο.Χ. ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ  
ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΜΦΑΝΙΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΔΟΣΗ ΤΗΣ COVID -19

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ)
56 56

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

(ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ)

5 5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ 
ΜΑΓΕΙΡΩΝ (ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ) 0 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ – 
ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ (ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ)

8 8

ΣΥΝΟΛΟ 69 70

2. Την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης κατά τα ανωτέρω.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 308/2025	 (4) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136). 
2. Το άρθρο 20 «Υπερωριακή Εργασία» του Δευτέ-

ρου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Δ.Ε.Υ.Α.M (Β’ 3062/2016).

4. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
5. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».
6. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 

Δ.Ε.Υ.Α.M. στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατικού 

Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή, απογευματινή καθώς 
και για εργασία κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημερήσιες 
συμπεριλαμβανομένου σε αυτές την εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για νυκτερινή και 
ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ώστε να 
διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και 
αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύ-
ων ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:.

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
απογευματινής και προς συμπλήρωση εργασία του προ-
σωπικού της Υπηρεσίας. 

Για την δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντί-
στοιχη πίστωση και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00-02 του 
προϋπολογισμού έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87056 Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1 Κ.Α.60-00-02 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 15.000,00

Α’ εξάμηνο 2026
1) Τμήμα οικονομικής Υπηρεσίας αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 

εργασίας του έτους 2026 Α εξάμηνο έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΕΤΟΥΣ 2026/
 Α’ εξάμηνο

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

   
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ  

ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ ΑΠΟ  
6 ΕΩΣ 22  

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

2) Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής εργα-
σίας του έτους 2026/ Α εξάμηνο έχει ως εξής :

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2026/ 
Α’ εξάμηνο 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

   
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ  

ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ ΑΠΟ  
6 ΕΩΣ 22  

ΠΡΟΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 140 70 72



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87057Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Φ.Ι.Χ. 1 10

ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 50 24 48

YE ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 30 0 0

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 60 48 48

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 2 60 20 48

ΔΕ -ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 150 56 240

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1 10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 8 160 128 336

Β’ εξάμηνο 2026
1) Τμήμα οικονομικής Υπηρεσίας αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 

εργασίας του έτους 2026 Β’ εξάμηνο έχει ως εξής :

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2026 /  
Β’ εξάμηνο

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

   
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ ΑΠΟ  
6 ΕΩΣ 22  

ΠΡΟΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 40

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

2) Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής εργα-
σίας του έτους 2026 / Β’ εξάμηνο έχει ως εξής :



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87058 Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 /  
Β’ εξάμηνο 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

   
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ  

ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ ΑΠΟ  
6 ΕΩΣ 22  

ΠΡΟΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6 210 125 168

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Φ.Ι.Χ 1 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε 2 40 20 48

ΔE ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 60 48 48

ΥE ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 30

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 2 60 24 48

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ 2 60 20 72

ΔΕ -ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 150 72 240

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1 10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ/
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 8 240 128 384

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΙΑΔΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87060 Τεύχος B’ 7199/31.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02071993112250012*


		2025-12-31T20:07:44+0200




